EDITAL Nº 05/2024/CGJCE

A Desa. Maria Edna Martins, Corregedora-Geral da Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e atendendo aos arts. 2º, 3º, e 4º da
Resolução nº 04/2014, do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, que dispõe sobre a formação do juízo colegiado de que trata o art.
1 º , caput, da Lei Federal nº 12.694/2012, torna público para conhecimento dos interessados, notadamente dos(as) Juízes(as) de Direito com
competência criminal, inclusive execução penal, varas especializadas, Juizados e Juízes Auxiliares, pertencentes à 8ª Zona Judiciária, o sorteio para
composição de COLEGIADO DE 1º GRAU no âmbito do Juízo da 1ª Vara da Comarca de Viçosa do Ceará (Procedimento nº 0001930-50.2024.2.00.0806),
para processar e julgar a ação criminal nº 0204297-81.2024.8.06.0293 e incidentes dela derivados, a ser realizado no dia 14 de agosto de 2024, às
1 0 horas, em audiência virtual, podendo ser acessada através do seguinte link: https://link.tjce.jus.br/50d06e. Está excluída de participar do
sorteio: Lena Lustosa de Carvalho Sousa  (Requerente do Colegiado em tela). Ficam igualmente intimados, por este edital, as partes e advogados,
devendo ser encaminhada cópia da publicação ao juízo requerente para que seja acostada aos autos respectivos.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA , Fortaleza/CE, 12 de agosto de 2024.

Desembargadora Maria Edna Martins

Corregedora-Geral da Justiça

FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA >> DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS
BEVILÁQUA

PORTARIA N. 1020/2024

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ, Juíza de Direito, Solange
Menezes Holanda, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Artigo 1º – Tornar sem efeito a Portaria n. 959/2024-DFCB, no que concerne à designação do Juiz de Direito Antônio Cristiano de Carvalho Magalhães
para responder pela 8ª Vara Cível.

Artigo 2º – Tornar sem efeito a Portaria n. 959/2024-DFCB, no que concerne à designação do Juiz de Direito Wotton Ricardo Pinheiro da Silva para
responder pela 16ª Vara Cível.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 7 de agosto de 2024.

Solange Menezes Holanda

JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

Republicada por incorreção

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/78146 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

EDITAL 00005/2024 Disponibilização: 12/08/2024 às 10h12m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/78283 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 01020/2024 Disponibilização: 12/08/2024 às 15h48m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 19 de 54

Edição: 3368 Fortaleza - CE, emitido em 12 de Agosto de 2024

902387
Realce